муниципальное  бюджетное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 30 имени Н.Н. Колокольцова»

(МБОУ «СОШ № 30»)

ПРИКАЗ

07.05.2019                                 №  134

п. Малиновка

О создании и функционировании центра

образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста»

 На основании решения педагогического совета № 19 от 29.04.2019 г. и

с  целью реализации концепции создания в Кемеровской области центров

образования цифрового и гуманитарного профилей, утвержденной

Распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области

от 26 октября 2018 года № 491-р «О создании в Кемеровской области

центров образования цифрового и гуманитарного профилей»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать на базе школы центр образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста».

2. Утвердить штатное расписание Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста». (Приложение 1)

3. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению

создания центра  образования цифрового и гуманитарного профилей  «Точка

роста» в МБОУ «СОШ №30» (приложение 2).

4. Утвердить показатели и индикаторы деятельности центра

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»,

созданного на базе МБОУ «СОШ №30» (приложение 3).

5. Возложить функции руководителя центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» на Градову Т.В., заместителя

директора по УВР.

6. Назначить:

 Педагогом центра по предмету «Информатика» - Павлову Ю. Е.,

учителя информатики;

 Педагогом центра  по предмету «Технология» - Истигешеву И.С.,

учителя технологии;

 Педагогом центра по предмету «ОБЖ» - Юртайкину А.П., учителя

ОБЖ;

 Педагогом центра по шахматам – Коновалову М.В., учителя

начальных классов;

 Педагогом дополнительного образования – Истигешеву И.С.,

учителя технологии.

7. Утвердить положение о Центре образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 4).

8. Пальчиковой А.И., специалисту по кадрам, разместить приказ  на

сайте школы в разделе «Точка роста».

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы                   Л.П. Лехтина

Приложение 1

Утверждено приказом

№ 134 от 07.05.2019 г.

Штатное расписание Центра «Точка роста»

Категория

персонала
Позиция (содержание деятельности)

Управленческий персонал Руководитель

Основной персонал

(учебная часть)

Педагог дополнительного образования

Педагог по шахматам

Педагог по предмету «Физическая культура и

основы безопасности жизнедеятельности»

Педагог по предмету «Технология»

Педагог по предмету «Математика и

информатика»

Приложение 2

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ «СОШ № 30»

_______________Л.П. Лехтина

Приказ № 134 от 07.05.2019 г.

Медиаплан

по информационному сопровождению создания и функционирования

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста»  в МБОУ «СОШ № 30»

на 2019 год

№

п/п

Наименование

мероприятия (-й)
СМИ

Срок

исполнения
Смысловая нагрузка

Форма

сопровождения

1. Информация о

начале реализации

проекта.

Печатные СМИ

Сайт ОО

Март-

апрель

Педагогический  совет об

этапах реализации региональ-

ного проекта «Современная

школа» национального

проекта «Образование» в

субъекте РФ по созданию

Центров образования

цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста»

Новости, анонсы

2. Презентация проекта

и концепции Центра

для различных ауди-

торий (обучающиеся,

педагоги, родители)

Печатные СМИ

Интернет-

ресурсы

Социальные

сети

Телевидение

Апрель -

Май

Подготовленные материалы Новости, анонсы

фоторепортажи

4. Начало ремонта /

закупка оборудова-

ния /запуск сайта /

 запуск горячей

линии по вопросам

записи детей

Печатные СМИ

Интернет-ре-

сурсы

Социальные

сети

Телевидение

Май-Июнь Публикация адресов площа-

док, Центров, фото-фикса-

ция первоначального

состояния помещений для

последующего сравнения,

публикация на сайтах пос-

тавщиков (партнеров)

информации о присоедине-

нии к проекту

Новости, анонсы

фоторепортажи

5. Старт набора детей /

запуск рекламной

кампании

Печатные СМИ

Интернет-

ресурсы

Социальные

сети

Телевидение

Сентябрь Онлайн реклама на  порта-

лах и печать плакатов для

размещения в школьных

автобусах, отделениях «Поч-

ты России», образователь-

ных организациях, местах

массового пребывания

жителей.

Организуется  горячая линия

(телефон, интернет) по

вопросам набора детей

Новости, анонсы,

фоторепортажи,

статьи

6. Размещение баннера

с информацией о

наборе обучающихся

в Центр

Сетевые СМИ

и Интернет-

ресурсы

Сентябрь   Новости, анонсы

Социальные

сети

Новости,

фоторепортажи

7. Проведение

ремонтных работ

помещений Центра  в

соответствии с

брендбуком

Телевидение и

радио

Июнь-

Август

ОО публикует информацию

о статусе ремонтных и иных

работ

Выходит обзорный репортаж

по итогам

Новости,

интервью

Печатные СМИ Статьи, новости

Социальные

сети

Новости,

фоторепортажи

8. Окончание ремонта

помещений /

установка и

настройка

оборудования /

приемка

Телевидение и

радио

Август -

Сентябрь

Отчет пред МКУ УО  перед

началом очередного

учебного года о степени

готовности инфраструктуры,

итоги набора детей,

партнеры отчитываются о

внедрении своего

оборудования, для

приглашенных СМИ делают

пресс-подход, все участники

дают подробные

комментарии

Новости,

интервью

Печатные СМИ Статьи, новости

Социальные

сети

Новости,

фоторепортажи

9.

Торжественное

открытие Центра

Телевидение и

радио

Сентябрь Глава администрации,

начальник МКУ УО

посещают ОО

Новости

Печатные СМИ Новости,

интервью

Сетевые СМИ

и Интернет-

ресурсы

Статьи, новости

Социальные

сети

Новости, анонсы

10. Поддержание

интереса к Центру и

общее

информационное

сопровождение

Телевидение и

радио

Ноябрь-

Декабрь

Выезд журналистов в ОО,

где им показывают

образовательный процесс в

Центре, отзывы родителей и

педагогов, публикация

статистики и возможное

проведение опроса

общественного мнения о

проекте

Новости

Печатные СМИ Новости,

интервью

Сетевые СМИ

и Интернет-

ресурсы

Статьи, новости

Социальные

сети

Новости, анонсы

Приложение 3

Базовый перечень показателей результативности Центра

№

п/п
Наименование индикатора/показателя

Минимальное

значение,

начиная

с 2019 года

Значение субъекта

Российской

Федерации

2019 2020 2021

1.
Численность детей, обучающихся по

предметной области «Технология» на базе

Центра (человек)

∑Xi
1

2.

Численность детей, обучающихся по

предметной области «Физическая культура и

основы безопасности жизнедеятельности» на

базе Центров (человек)

∑Yi
2

3.
Численность детей, обучающихся по

предметной области «Математика и

информатика» на базе Центров (человек)

∑Zi
3

4.
Численность детей, охваченных

дополнительными общеразвивающими

программами на базе Центра

0,7* Pi
4

5.
Численность детей, занимающихся

шахматами на постоянной основе, на базе

Центров (человек)

20*I
5

6.
Численность человек, ежемесячно

использующих инфраструктуру Центров  для

дистанционного образования (человек)

100*I

7.
Численность человек, ежемесячно

вовлеченных в программу социально-

культурных компетенций (человек)

100*I

8.
Количество проведенных на площадке Центра

социокультурных мероприятий
5*I

9.
Повышение квалификации педагогов по

предмету «Технология»,

ежегодно (процентов)

100

10.
Повышение квалификации иных сотрудников

Центров «Точка роста» ежегодно (процентов) 100

1
 Xi - численность обучающихся по предмету «Технология» в i-ой образовательной организации,

на базе которой создается Центр
2
 Yi - численность обучающихся по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» в i-ой

образовательной организации, на базе которой создается Центр
3
 Zi  - численность обучающихся по предмету «Математика и информатика» в i-ой

образовательной организации, на базе которой создается Центр
4
 Pi  - общая численность обучающихся в i-ой образовательной организации, на базе которой

создается Центр
5
 I - количество Центров на территории субъекта Российской Федерации

		2023-11-14T08:38:54+0700
	место подписания
	Лехтина Лариса Петровна
	Я являюсь автором этого документа